
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
«БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

05.07.2024 года                                                                                            № 59 
с. Большие Ключищи 

 
 

  
Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета  МО 
«Большеключищенское  
сельское поселение»   
за  6 месяцев  2024 года 

 
 
На основании п.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ Администрация  

муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» 
постановляет: 

 
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального 

образования «Большеключищенское сельское поселение» за  6 месяцев 2024 
г.  по доходам  в сумме 7 229 116,79 рублей и расходам в сумме 7 847 573,57 
рублей, с превышением доходов над расходами дефицит в сумме 618 456,78 
рублей (Приложения №1-6). 

 
2.   Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за 

собой. 
 
3. Направить отчет об исполнении бюджета поселения за 6 месяцев 

2024 г. в Совет  депутатов МО «Большеключищенское сельское поселение» и 
Контрольно-счётную комиссию Совета депутатов муниципального 
образования «Ульяновский район» Ульяновской области (по согласованию). 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 
 
 

Глава Администрации 
МО «Большеключищенское 
сельское поселение»                                                           А.А. Дмитриев 
 
 



           

Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации МО«Большеключищенское 
сельское поселение» от 05.07.2024 г №59 

ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
   

 
  на 1 июля 2024 г. 

 
01.07.2024 

        
  

 МУ Администрация МО 
"Большеключищенское сельское 
поселение" 

25513019 

Наименование финансового органа 866 

Наименование бюджета 
  

Бюджет муниципального образования 
"Большеключищенское сельское 
поселение" Ульяновского района 73252815001 

Периодичность:годова
я 

      
  

Единица 
измерения: руб. 

          
383 

            1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код дохода 
по бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
через 

финансовые 
органы 

назначения 

1 2 3 4 5 9 
Доходы бюджета — всего 010 × 17 495 143,00 7 229 116,79 10 266 026,21 

в том числе:                 
Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

  866 1010201001 1000 110 2 973 000,00 1 298 242,97 1 674 757,03 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени 
по соответствующему платежу) 

  866 1010203001 3000 110 0 371,61 -371,61 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 

  866 1010201001 3000 110 0 11,42 -11,42 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

  866 1010202001 1000 110 0 41 017,94 -41 017,94 



Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных  физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий по соответствующему 
платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 

  866 1010213001 1000 110 0 8367,80 -8 367,80 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 

  866 1010202001 3000 110 0 70,00 -70,00 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

  866 1010203001 1000 110 0 8 207,05 -8 207,05 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

  866 1010208001 1000 110 0 9 130,54 -9 130,54 

Налог на доходы физических лиц 
в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

  866 1010204001 1000 110 0 5 253,50 -5 253,50 

Единый сельскохозяйственный 
налог (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

  866 1050301001 1000 110 400000 199 764,60 200 235,40 

Единый сельскохозяйственный 
налог (пени по соответствующему 
платежу) 

  866 1050301001 3000 110 0 2889,39 -2 889,39 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

  866 1060103010 1000 110 2000000 264 423,93 1 735 576,07 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 

  866 1060103010 2100 110 0   0,00 



Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

  866 1060603310 1000 110 2165011 1 727 112,06 437 898,94 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по 
соответствующему платежу) 

  866 1060603310 2100 110 0   0,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 

  866 1060603310 4000 110 0   0,00 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах 
сельских поселений (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

  866 1060604310 1000 110 1500000 149 436,76 1 350 563,24 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 

  866 1060604310 3000 110 0   0,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

  866 1080402001 1000 110     0,00 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

  866 1110904510 0000 120 60000 45 031,26 14 968,74 

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

  866 1170105010 0000 180 0 8398,95 -8 398,95 

Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений 

  866 1171503010 0000 150 334989 299989,00 35 000,00 

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений 

  866 1170505010 0000 180 30000   30 000,00 

Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ 

  866 2023001410 0 150 864   864,00 

Безвозмездные денежные 
поступления текущего характера 

  866 2021600110 0000 150 2665900 1 332 949,90 1 332 950,10 



Государственная поддержка 
лучших муниципальных учреждений 
культуры находящихся на 
территориях сельских поселений 

  866 2022551910 0000 150 104250 100 960,41 3 289,59 

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 
воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

  866 2023511810 0000 150 359740 127 403,59 232 336,41 

Межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

  866 2024001410 0000 150 3392300 1 577 314,11 1 814 985,89 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

  866 2022999910 0 150 1463549   1 463 549,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

  866 2024999910 0000 150 45540 22 770,00 22 770,00 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

  866 2070503010 0 150     0,00 

Возврат остатков субвенций на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты из бюджетов 
сельских поселений 

  866 2193511810 0000 150 0   0,00 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

2. Расходы бюджета 
 

  
 

  
   

Форма 0503117 
с. 2 

 Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код расхода 
по бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

исплненно неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 9 11 
Расходы бюджета — 
всего 

200 × 17 495 143,00 7 847 573,57 9 647 569,43 

в том числе:                   
Функционирование 

законодательных 
(представительных) органов 
муниципальных 
образований 

  866 0103 11000 25306 540 14 000,00 0,00 14 000,00 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

  866 0104 11000 20400 121 1 871 400,00 829 294,60 1 042 105,40 

Взносы по 
обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

  866 0104 11000 20400 129 565 200,00 222 166,98 343 033,02 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

  866 0104 11000 20800 121 746 200,00 301 098,72 445 101,28 



Взносы по 
обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

  866 0104 11000 20800 129 225 400,00 82 008,99 143 391,01 

Обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзор 

  866 0106 11000 25306 540 3 500,00   3 500,00 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

  866 0107 110000 20002 880     0,00 

Резервный фонд   866 0111 11000 7005 870 1 000,00   1 000,00 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

  866 0113 11000 09300 111 1 928 800,00 1 078 352,80 850 447,20 

Взносы по 
обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

  866 0113 11000 09300 119 582 500,00 286 891,15 295 608,85 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  866 0113 11000 09300 244 706 000,00 352 350,63 353 649,37 

Коммунальные услуги   866 0113 11000 09300 247 298 000,00 159 597,51 138 402,49 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

  866 0113 12400 71020 111 603,00 0,00 603,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда  

  866 0113 12400 71020 119 261,00 0,00 261,00 

Уплата прочих 
налогов,сборов и иных 
обязательных платежей 

  866 0113 11000 09300 852 5 000,00 2 356,00 2 644,00 

Уплата иных платежей   866 0113 11000 09300 853 10 000,00 0,00 10 000,00 
Иные выплаты 

населению 
  866 0113 12605 73080 360 45 540,00 21 288,00 24 252,00 

Взносы по 
обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

  866 0113 33000 8019Ю 119     0,00 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

  866 0203 12500 51180 121 259 740,00 98 348,16 161 391,84 

Взносы по 
обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

  866 0203 12500 51180 129 100 000,00 29 055,43 70 944,57 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  866 0310 11000 20267 244 50000,00 0,00 50 000,00 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  866 0409 11000 21504 244 2 382 300,00 1 730 278,11 652 021,89 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  866 0502 11000 25105 244 121 400,00 16 469,00 104 931,00 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  866 0503 11000 60001 247 700 000,00 259 045,35 440 954,65 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  866 0503 11000 60001 244 168 000,00 150 000,00 18 000,00 



 
  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя Код стро-ки 

Код источника 
финансирования 

дефицита 
бюджета 

по бюджетной 
классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  866 0503 11000 60004 244 12 200,00 12 200,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  866 0503 11000 60005 244 464 411,00 413 546,80 50 864,20 

Уплата прочих 
налогов,сборов и иных 
обязательных платежей 

  866 0503 11000 60005 852 3 000,00 1 013,00 1 987,00 

Субсидии(гранты в форме 
субсидий) 

  866 0503 55004 S1500 633 0,00 0,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  866 0503 59002 L5769 244 0,00   0,00 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  866 0503 57000 15098 244   0,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  866 0503 55000 15099 244   0,00 0,00 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

  866 0801 11000 44000 111 1 245 000,00 573 290,71 671 709,29 

Взносы по 
обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

  866 0801 11000 44000 119 375 000,00 157 584,18 217 415,82 

Коммунальные услуги   866 0801 11000 44000 247 500 000,00 302 113,80 197 886,20 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  866 0801 123А2 55193 244 130 313,00 126 201,00 4 112,00 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  866 0801 11000 44000 244 170 536,51 133 104,96 37 431,55 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

  866 0804 11000 44000 111 540 000,00 346 500,71 193 499,29 

Взносы по 
обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

  866 0804 11000 44000 119 160 000,00 100 013,98 59 986,02 

Пособия, компенсации, 
меры социальной 
поддержки по публичным 
нормативным 
обязательствам 

  866 1001 11000 49101 313 60 000,00 25 895,00 34 105,00 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  866 1003 11000 20585 244 14000,00 5000 9 000,00 

Социальная помощь 
населению 

  866 1003 11000 20585 321 16000,00 15008 992,00 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные 
социальные выплаты 

  866 1105 58000 S0420 244 2 999 838,49 0,00 2 999 838,49 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  866 1105 11000 92305 244 20 000,00 17 500,00 2 500,00 

Результат исполнения 
бюджета (дефицит- / 
профицит+ ) 

450 × × 83 951,98   



Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 Х   -618456,78   

в том числе: 

520 Х       
источники внутреннего 
финансирования бюджета 

из них: 

            
источники внешнего 
финансирования бюджета 620 Х       

из них: 

            

Изменение остатков средств 700     -618456,78   
увеличение остатков средств, 
всего 710   -17495143 

-
7229116,79 х 

уменьшение остатков средств, 
всего 720   17495143 7847573,57 х 

              Руководитель 
  

  Дмитриев А.А. 
     

    

(подпись) (расшифровка подписи) 

     

    

   

   

    

Руководитель финансово- 
           экономической 

службы 
  

  Огрызкова А.В. 
     

    

(подпись) (расшифровка 
подписи) 

     

         

     

Главный бухгалтер 
  

  
 

Дмитриева А.В. 
     

    

(подпись) 

 

(расшифровка 
подписи) 

     

              

 

01 июля 
2024г. 

           
 
 




